# Liber

auctoritas esse deū p̄dicat: s̄ oīs que nos cir-  
cūstat ad quā nos etiā p̄tinemus vniuersa ip-  
sa rē natura, p̄clamat habere se p̄stantissimū  
p̄dōrem: q̄ nobis mentē rationēq̄ naturalē  
dedit: qua viuentia nō viuentibus sensu p̄di-  
ta nō sentientibus: intelligentia nō intelligen-  
tibus: imortalib⁹: i potentib⁹ po-  
tentia: iniustis iusta: speciosa defor: mīb⁹ bona  
malis: incorruptib⁹ corruptilib⁹: i mu-  
tabilis mutabilib⁹: inuisib⁹ visibilib⁹: in-  
corpalia corporib⁹: beata miseric̄ p̄ferenda  
videamus. Ac p̄ hoc qm̄ rebus creatis creato-  
rem sine dubitatioē p̄ponimus: oportet vt eū  
et sume vivere et cuncta sentire atq̄ intellige-  
re: et mori: corrupti: mutariq̄ non posse: nec  
corpus esse: sed sp̄m oīm potentissimū: iustissi-  
mū: speciosissimū: optimū: beatissimūq̄ fate-  
amur.

Om̄ia que deo digne dici vident̄ posse  
in pauciora p̄ferre vt nihil minus dictum in-  
telligatur. Caplin. V.

**S**ed hec oīa que dixi: et quecūq̄ alia si-  
mili more locutionis humane digne-  
de deo dici vident̄: et vniuerse trinita-  
ti que est vnuus deus: et p̄sonis singulis in ea-  
dem trinitate p̄ueniūt. Quis em̄ vel vnu de-  
um qđ est ipsa trinitas: vel patrem vel filium  
vel sp̄m sanctū audeat dicere: aut nō viuentē  
aut nihil sentientē vel intelligentez: aut in ea  
natura qua inter se p̄dican: equales quenq̄  
esse eoz mortalē siue corruptibilē: siue muta-  
bilis siue corporeū: aut quisq̄ ibi neget aliquē  
potentissimū: iustissimū: speciosissimū: opti-  
mū: beatissimū: Si ergo hec atq̄ hīm̄ om̄ia  
et ipsa trinitas et in ea singuli dici possunt: vbi  
aut quō trinitas apparebit: redigamus itaq̄  
p̄pus hec plurima ad aliquā paucitatem. Que  
vita em̄ dicit in deo: ipsa est essentia eius atq̄  
natura. Non itaq̄ deus viuit nisi vita qđ ipse  
sibi est. Hec aut̄ vita non talis est: qualis inest  
arbori: vbi nullus est intellectus: null⁹ est sen-  
sus: nectalis qualis inest pecori: habet em̄ vi-  
ta pecoris sensum q̄nquietitū: sed intellectū  
habet nullū. Illa vita q̄ deus est sentit atq̄  
intelligit oīa: et sentit mente nō corpe: q̄ sp̄us  
est deus. Non aut̄ sicut alia q̄ hīnt corpora: per  
corpus sentit alia. Non em̄ ex anima p̄stat et cor-  
pore. Ac p̄ hoc simplex illa natura sicut intelli-  
git sentit: sicut sentit intelligit. Idēq̄ sensus  
q̄ intellectus est illi. Nec ita vt aliqui esse desi-  
stat aut ceperit. Immortalis est em̄: nec fru-  
stra de illo dictū est q̄ solus habeat imortalita-  
tē. Nam imortalitas eius vere imortalitas ē:  
in cuius natura nulla est cōmutatio. Ilsa est

etiam vera eternitas q̄ est immutabilis deus sine  
initio: sine fine p̄seq̄nter et incorruptibilis. Una  
ergo eadēq̄ res dicit siue dicat eternus deus  
siue imortalis: siue incorruptibilis: siue imuta-  
bilis. Itēq̄ cū dicit viues et intelligēs: qđ ē vti-  
q̄ sapiens: hoc idē dicit. Non em̄ p̄cipit sapiaz  
q̄ sit sapiēs: si ipse sapia est. Et hec vita eadēq̄  
virtus siue potētia. eadēq̄ sp̄s q̄ potens atq̄  
speciosus dicit. Quid em̄ potentius et specio-  
sius sapia: que attingit a fine vsc̄ ad finē for-  
titer: et disponit oīa. suauiter? Bonitas etiam Sap̄. 8.  
atq̄ iusticia nūqd inter se in natura dei: sicut  
in eius opib⁹ distat tāq̄ due diuerse sint q̄li-  
tates dei: vna bonitas: alia iusticia? Nō vtriq̄  
Sed q̄ iusticia ipsa bonitas: et q̄ bonitas ip̄a be-  
atitudo. Incorpalius aut̄ vel incorporeus. id  
deus: vt sp̄us credat: vel intelligat esse nō  
corp⁹. Proinde si dicamus: eternus: imortalis:  
incorruptibilis: immutabilis: viuus: sapiēs: po-  
tens: speciosus: iustus: bonus: brūs sp̄us: ho-  
rus oīm nouissimū qđ posuit: quasi tñmō videt  
significare substantiā: cetera vñ huius substā-  
tie q̄litates: sed nō ita est in illa ineffabili sim-  
pliciō natura. Quicqd em̄ fm̄ q̄litates illi di-  
ci videt: fm̄ substantiā vel essentiā est intelligendū. Absit em̄ vt sp̄us fm̄ substantiā dicas  
deus: et bonus fm̄ q̄litate: s̄ vtriq̄ fm̄ substā-  
tiā. Sic oīa cetera q̄ cōmemorauimus: vnde  
in superioribus libris multa iam diximus. De q̄  
tuor: igī p̄mis que modo a nobis enumerata  
atq̄ digesta sunt: id est eternus: imortalis: in-  
corruptibilis: immutabilis: vnu aliiquid eliga-  
mus: quia vnu quatuor ista significant: sicut  
iam dissenserit: ne p̄ multa distendas intentio: et  
illud potius qđ posuit est p̄pus. id est eternus.  
hoc faciamus et de quatuor secūdis que sunt  
viuus: sapiēs: potens: speciosus. Et qm̄ vita  
qualicūq̄ inest et pecori cui sapientia nō inest  
duo vero ista sapientia sc̄z atq̄ potentia ita sūt  
inter se in homine compata: vt sancta scriptu-  
ra diceret. Melior est sapiens q̄ fortis. Spe Sap̄. 6.  
ciosa porro etiam corpora dici solent. Inuz  
ex his quatuor quod eligimus: sapiens eliga-  
tur. Quis hec quatuor: in deo nō in equalia di-  
cenda sint. Noīa em̄ quatuor: res autem vna  
est. Detercijs vero vltimis quatuor q̄uis in  
deo idem sit iustum esse quod bonū: quod be-  
atum. Idēq̄ spiritū esse: quod iustum et bonū  
et beatum esse: tamen quia in hominibus po-  
test esse spiritus nō beatus: potest et iustus et  
bonus nondū beatus. Qui vero beatus est:  
p̄fecto et iustus et bonus et sp̄us est: hoc potius  
eligamus quod nec in hoībus esse sine illis tri-  
bus pot qđ est beatus.